FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
“BOLETIM OFICIAL”

Boletim Oficial nº. 7476 -  Rio de Janeiro,  17  de junho de 2008

1  PEDIDO DE LICENÇA
Levamos ao conhecimento dos interessados que os clubes, abaixo relacionados,
solicitaram licenciamento das competições organizadas por esta Entidade:

► ATLÉTICO CLUBE DIANA   ●Ofício nº 002 /08  - Protocolado em 27.05.2008

    sob o nº 106.697

► CFJ – CLUBE DE FUTEBOL  LTDA  ●Ofício s/nº - Protocolado em 27.05.2008
    sob o nº 106.700

► CLUBE DE FUTEBOL SÃO JOSE ●Ofício nº 008/08 – Protocolado  em
30.05.2008 sob o nº 106.802

2) ATO DA PRESIDÊNCIA N°  024/08
Rubens Lopes da Costa Filho, presidente da Federação de Futebol do Estado
do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições estatutárias, e

Considerando a partida amistosa a ser realizada no próximo dia 22, entre a
Seleção Olímpica do Brasil e a Seleção Carioca.

RESOLVE:

Convocar os seguintes desportistas para compor a Comissão Técnica.

Chefe da Delegação: Elias Duba
Coordenador: Nelson Rosa (Nelsinho)
Supervisor: José Alves dos Reis (José Reis)
Treinador: Alfredo Sampaio
Auxiliar Técnico: Djair Caio de Brito
Preparador Físico: Esdras Lopes
Preparador Físico: Alfredo Neto
Médico: Dr. André Luis Abrantes
Massagistas: Celso Brexas e Paulo César
Roupeiros: Hélio Pereira de Almeida e Roberto Matos

Rio de Janeiro, 17 de junho de 2008.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
Presidente

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

3) SELEÇÃO BRASILEIRA OLÍMPICA VS SELEÇÃO CARIOCA
Levamos ao conhecimento dos interessados que será realizada partida  amistosa,
a  saber:

Data Dia Hora  Estádio
22.06 Dom  11:00 Seleção Brasileira  x  Seleção Carioca Raulino  de

   Olímpica     Oliveira

4) DEPARTAMENTO DE REGISTRO E TRANSFERÊNCIA
Informamos  que a Comunicação do Departamento de Registro e Transferência
segue em anexo ao presente boletim, a saber:
● n° 050/08 -  Registro e Revalidações de Atletas Amadores.

5)  LIGA DESPORTIVA DE PARACAMBI – CAMPEONATO INFANTIL/JUVENIL
Informamos que recebemos  o ofício s/nº, protocolado em 16.05.08 sob o nº
107.256 da Liga Desportiva de Paracambi, encaminhando a  Tabela e o
Regulamento do Campeonato Infantil e Juvenil de 2008, fazendo os mesmos parte
integrantes do presente boletim

5)  LIGA DESPORTIVA DE PARACAMBI – CAMPEONATO PRE-MIRIM E MIRIM
Comunicamos que recebemos o Ofício 105/08, datado e protocolado no dia
16.05.08,  sob o nº 107.237 da Liga Desportiva de Paracambi,  informando os
clubes que sagraram-se campeões e vices, a saber:

● Campeonato Municipal de Pré-Mirim
Campeão:  União Futebol Clube
Vice-Campeão:  Associação Esportiva Lageense

● Campeonato Municipal de Mirim
Campeão:  Associação Esportiva Lageense
Vice-Campeão:  Canarinho de Japeri

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

FEDERAÇÃO DE FUTEBOL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO

DEPARTAMENTO DE REGISTRO

RIO DE JANEIRO,  17 DE JUNHO  DE 2008.

COMUNICAÇÃO Nº 050/08

REGISTROS DE ATLETAS AMADORES

BOAVISTA SPORT CLUB
OSWALDO DE MELLO CORREA     153603

FENIX FUTEBOL CLUBE
RAFAEL SOUZA GOMES AMADO     153602
LUIZ PAULO DA SILVA DIAS      153600

SÃO CRISTÓVÃO FUTEBOL E REGATAS
RODRIGO HENRIQUE DA SILVA     153598
ERICK FERNANDO BRANDÃO DALTRO    153597
PEDRO FILIPE SANCHEZ RAMOS DE SOUZA   153601
ANDRE LUIZ DA SILVA       153599

LIBERAÇÕES DE ATLETAS AMADORES

BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS
TIAGO MARTINEZ TOUREDA DE LEMOS    143094
FELIPE DA SILVA SOARES      153891

CERES FUTEBOL CLUBE
ALEXANDER DA SILVA BITTENCOURT    142011

FUTURO BEM PRÓXIMO
LUIZ CARLOS FELIPE BARROS     152438

REVALIDAÇÕES DE ATLETAS AMADORES

BOTAFOGO DE FUTEBOL E REGATAS
RENNAN NEVES DOMINGOS      147855

TRANSFERÊNCIAS DE ATLETAS AMADORES

SÃO CRISTÓVÃO FUTEBOL E REGATAS
ALEXANDER DA SILVA BITTENCOURT, TRANSF. DO CERES FC.

RUBENS LOPES DA COSTA FILHO
PRESIDENTE

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com

PDF created with pdfFactory Pro trial version www.pdffactory.com

http://www.pdffactory.com
http://www.pdffactory.com